UBND XÃ MINH THẠNH

TRƯỜNG MẦM NON MINH THẠNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-MNMT Minh Thạnh, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thu tiền khám sức khỏe ban đầu, suất ăn, nước uống,

hoạt động ngoại khóa (làm quen Tiếng Anh, Aerobic), vệ sinh bán trú, tổ chức

phục vụ, quản lý bán trú, phục vụ ăn sáng

Tháng 10 năm 2025

Căn cứ Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh ngày

24/7/2025 về việc quy định các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với

các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục công lập trên địa

bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2025 - 2026;

Căn cứ Công văn số 1888/SGDĐT-KHTC Thành phố Hồ Chí Minh ngày

29/8/2025 về việc hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác; thực hiện

chế độ miễn, giảm, hỗ trợ học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2025 - 2026 của

các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 89/KH-MNMT ngày 23/9/2025 của Trường Mầm non

Minh Thạnh thực hiện nhiệm vụ Giáo dục mầm non năm học: 2025 - 2026;

Để chuẩn bị tốt cho hoạt động chăm sóc - nuôi dưỡng - giáo dục trẻ tại trường.

Trường Mầm non Minh Thạnh thông báo thu các khoản dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt

động giáo dục tháng 10 năm 2025 như sau:

I. Thu các hoạt động dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

1. Tiền dịch vụ tổ chức phục vụ, quản lý và vệ sinh bán trú

1.1 Tiền dịch vụ tổ chức phục vụ, quản lý bán trú:

Định mức thu: 138.000 đồng/ trẻ/ tháng

1.2 Tiền vệ sinh bán trú:

Định mức thu: 69.000 đồng/ trẻ/ tháng

2. Tiền dịch vụ phục vụ ăn sáng

Định mức thu: 172.000 đồng/ trẻ/ tháng

II. Thu hộ các khoản thu tổ chức dịch vụ khác cho cá nhân học sinh

1. Tiền học phí hoạt động ngoại khóa (làm quen Tiếng Anh): đối với trẻ đăng

ký học

Định mức thu: 200.000 đồng/ trẻ/ tháng

2. Tiền học phí hoạt động ngoại khóa (Aerobic): đối với trẻ đăng ký học

Định mức thu: 120.000 đồng/ trẻ/ tháng

3. Tiền suất ăn (thu theo số ngày thực học trong tháng):

Định mức thu tháng 10/ 2025: 37.000 đồng/ ngày x 23 ngày = 851.000 đồng/ tháng

4. Tiền nước uống

Định mức thu: 10.000 đồng/ trẻ/ tháng

5. Tiền khám sức khỏe học sinh ban đầu

Định mức thu: 65.000 đồng/ trẻ/ năm

(Các chế độ miễn, giảm phí dịch vụ tổ chức bán trú, quản lý bán trú, phục vụ

ăn sáng của trẻ thuộc hộ nghèo, thoát nghèo, khuyết tật được thực hiện trực tiếp trên

phần mềm quản lý giáo dục)

Phương thức thu tiền: thanh toán không dùng tiền mặt (chuyển khoản qua các

ngân hàng, các ứng dụng thanh toán tiền, …)

Đơn vị thụ hưởng: Trường Mầm non Minh Thạnh

Số tài khoản: 5504201004564

Tại ngân hàng: Agribank - Chi nhánh xã Dầu Tiếng, Thành phố Hồ Chí Minh.

Thời gian thu tiền: từ ngày 02/10/2025 đến ngày 15/10/2025.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân xã Minh Thạnh;

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên;

- Ban đại diện cha mẹ trẻ;

- Lưu: VT

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Vân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T10:13:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Vân<vanlt.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T10:14:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG MẦM NON MINH THẠNH<mamnonminhthanh.dt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T10:14:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG MẦM NON MINH THẠNH<mamnonminhthanh.dt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T10:14:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG MẦM NON MINH THẠNH<mamnonminhthanh.dt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T10:15:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG MẦM NON MINH THẠNH<mamnonminhthanh.dt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!